Администрация сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

     07.02.2023                                              н.п. Пушной                                                             № 10

Об утверждении перечня временных общественно полезных работ,
проводимых на территории муниципального образования
сельское поселение Пушной Кольского района
Мурманской области в 2023 год

Руководствуясь федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением Правительства Мурманской области от 03.02.2023 № 75-ПП «Об организации проведения временных общественно полезных работ в Мурманской области в 2023 году»,  Уставом сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области, администрация сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области постановляет:
           1. Утвердить прилагаемый Перечень временных общественно полезных работ, проводимых на территории муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области в 2023 году.
	2. Уполномоченным органом осуществляющим финансовое обеспечение  (возмещение)  расходов работодателям на выплату заработной платы гражданам, участвующим во временных общественно полезных работах, с учетом уплаты страховых взносов на обязательное социальное страхование в соответствии с законодательством Российской Федерации, назначить муниципальное казенное учреждение «Управление деятельностью сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области».
	3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Пушной Кольского района в сети «Интернет».
          4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Пушной
Кольского района Мурманской области                                                  В.В. Исаев

Утверждено
постановлением администрации сельского поселения Пушной Кольского района Мурманской области от 07.02.2023 № 10

[bookmark: p8][bookmark: p9]
[bookmark: _GoBack]Перечень
временных общественно полезных работ, проводимых на территории муниципального образования сельское поселение Пушной
Кольского района Мурманской области в 2023 году

1. Работы по благоустройству и уборке территорий муниципального образования сельское поселение Пушной Кольского района Мурманской области (для безработных граждан, студентов, обучающихся по очной форме обучения и несовершеннолетних граждан, обратившихся в центр занятости населения за содействием в поиске работы):
- озеленение и благоустройство территорий, развитие лесопаркового хозяйства, зон отдыха и туризма;
- подсобные работы при ремонтно-восстановительных и снегоочистительных работах;
- погрузо-разгрузочные работы, вырубка кустарников и мелколесья;
2. Вспомогательные виды работ (только для несовершеннолетних граждан, обратившихся в центр занятости населения за содействием в поиске работы):
- работы по благоустройству и уборке территорий учреждений, подведомственных администрации сельского поселения Пушной Кольского района.
__________________